Rio de Janeiro, 16 de julho de 2015.

Comunicação n° 255/2015 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/15 -

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR – Dr. Alberto Flores Camargo e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro,

Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 16H DO DIA 21 DE

JULHO DE 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETA

Ygor Rodrigues de Araújo Olaria AC Art. 250 CBJD

Ruggeri Anderson Ferreira Ceres FC Art. 254-A, 243-C e 258

ambos do CBJD

Ronalty José dos Santos Duarte Americano FC Art. 254 CBJD

Rubens Lopes Duarte da Rosa Ceres FC Art. 258 CBJD

Marcos Thompson de Mello Jr Boavista SC Art. 254 CBJD

Marcos José Machado Barra Mansa FC Art. 250 CBJD

Gustavo Ferreira Gabriel Barra Mansa FC Art. 254-A I CBJD

Luiz Eduardo de Oliveira Cobas Boavista SC Art. 254-A I CBJD

Luiz Estevão de Lima Santos Queimados FC Art. 254 § 1º II CBJD

Maddyh Marlon José Pereira Queimados FC Art. 254-A § 1º I CBJD

Jonathan Silva Brito dos Santos América FC Art. 254-A § 1º I CBJD

Gustavo Barbosa de Paula Madureira EC Art. 258 § 2º II CBJD

Glauber Siqueira dos Santos

Lima

Botafogo FR Art. 254-A CBJD

Rafael Martins Machado CR Vasco da Gama Art. 254-A CBJD

Lucas Araújo de Santana CCE Vila do João Art. 258 CBJD

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Mauro Ferreira de Paula (Supervisor do Barra Mansa FC) jogo: Barra Mansa

FC x Boavista SC – série A – sub 20 – 13/06/2015 – incurso no art. 258-B e

258-A na forma do art. 184 do CBJD

Carlos Eduardo Patetuci (técnico do CR Flamengo) – jogo: Bangu AC x CR

Flamengo – série A – sub 15 – 20/06/2015 – incurso no art. 258 § 2º II do

CBJD

Carlos Renato Mamede Nova (diretor de futebol do CR Flamengo) - jogo:

Bangu AC x CR Flamengo – série A – sub 15 – 20/06/2015 – incurso no art.

243-C e 243-F do CBJD

Carlos Eduardo da Silva Borges (coordenador técnico do CR Flamengo)

jogo: Bangu AC x CR Flamengo – série A – sub 15 – 20/06/2015 – incurso no

art. 243-C e 243-F do CBJD

Valcir Ramos dos Santos (massagista do AD Cabofriense) - Botafogo FR x

AD Cabofriense – série A – sub 20 – 20/06/2015 – art. 258 do CBJD

TESTEMUNHAS DA D. PROCURADORIA

Halph Alexandre de Paula (árbitro) jogo: Bangu AC x CR Flamengo – série A

– sub 15 – 20/06/2015

Leonardo de Souza França (assistente nº 01) jogo: Bangu AC x CR

Flamengo – série A – sub 15 – 20/06/2015

Diego Cesar Borges Aloe (assistente no. 02) jogo: Bangu AC x CR Flamengo

– série A – sub 15 – 20/06/2015

Youri Ornelas Costa (4º árbitro) jogo: Bangu AC x CR Flamengo – série A –

sub 15 – 20/06/2015

PROCURADOR

Dr. Vinicius Cesar Soares

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17 HORAS DO DIA 21 DE

JULHO DE 2015, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 16 de julho de 2015.

Marcia Cristina P. Pereira

   Secretária Adjunta TJD/RJ